
    
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1585 – Nova Santa Bárbara, Paraná.   Sexta-feira, 11 de OUTUBRO de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

  I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO Nº 056/2019. 

 
SUMULA: RECESSO DOS SERVIDORES VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
- considerando que no dia 15 de outubro (terça-feira), é Dia do Professor; 
- considerando não haver prejuízos para a Administração Pública Municipal; 
- considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica decretado Recesso dos Servidores Públicos vinculados a Secretaria Municipal de Educação de Nova Santa Bárbara, no dia 15 de outubro de 2019 
(Terça-feira). 
 
Art. 2º. No dia 14 de outubro haverá expediente normal a ser cumprido pelos servidores vinculados a Secretaria Municipal de Educação, exceto professores, os 
quais seguirão o calendário escolar oficial, devendo os demais servidores se apresentarem as 8:00 horas da manhã junto a Secretaria de Administração, onde 
serão direcionados aos locais determinados. 
 
Art. 3º - Em razão do recesso do dia 15 de outubro, os servidores da Secretaria Municipal de Educação de Nova Santa Bárbara, não serão atingidos pelo recesso 
do dia 28/10/2019 (Dia do Servidor Público). 
 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 11 de outubro de 2019. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 246/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: CLODOALDO SILVESTRE 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA CLODOALDO SILVESTRE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, 

QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
Data do Pagamento: 11/10/2019 
Nº do Pagamento: 7534/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 31/2019 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de serviços de borracharia, para veículos leves e pesados da Frota Municipal. 
 

VALIDADE DA ATA: De 11/04/2019 a 10/04/2020.  
BENEFICIÁRIA DA ATA: MARCELO DONIZETE DA SILVA 06762031919 
CNPJ sob nº. 32.446.096/0001-02 
Avenida Walter Guimarães da Costa, 178 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 



Nova Santa Bárbara - PR, 11 de OUTUBRO de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1585/2019 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 001 1 7150 Bico de veículos leves    UN 50,00 8,50 425,00 

LOTE: 001 2 7149 Bico do pneu de veículos pesados    UN 100,00 31,20 3.120,00 

LOTE: 001 3 6782 Conserto de pneu 14,9 x 24 ou 26 (dianteiro do trator traçado)    UN 40,00 45,00 1.800,00 

LOTE: 001 4 6779 Conserto de pneu 1400 x 24 (patrola)    UN 50,00 60,00 3.000,00 

LOTE: 001 5 6778 Conserto de pneu 17,5 x 25 (pá carregadeira)    UN 60,00 77,00 4.620,00 
LOTE: 001 6 6780 Conserto de pneu 215,75 x 1,75 (ônibus)    UN 60,00 29,00 1.740,00 

LOTE: 001 7 6781 Conserto de pneu 750x16 pneu dianteiro e carreta de trator    UN 60,00 24,00 1.440,00 

LOTE: 001 8 6777 Conserto de pneu 900x20 ou 1000x20    UN 80,00 31,00 2.480,00 

LOTE: 001 9 6776 Conserto de pneu ambulância    UN 40,00 18,10 724,00 

LOTE: 001 10 6788 Conserto de pneu da retro escavadeira 14/17.5    UN 40,00 28,00 1.120,00 

LOTE: 001 11 6787 Conserto de pneu da retro escavadeira 19.5/24    UN 30,00 63,00 1.890,00 
LOTE: 001 12 6784 Conserto de pneu de carros leves (passeio)    UN 120,00 13,00 1.560,00 

LOTE: 001 13 6783 Conserto de pneu traseiro de trator , 292, 265, 785, 6012    UN 30,00 86,00 2.580,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

14 6789 Montagem de pneus  de veículos leves (passeio), ambulância, 
vans e utilitários de pequeno porte   

 UN 160,00 13,00 2.080,00 

LOTE: 001 15 7597 Montagem de pneus agrícolas    UN 20,00 38,00 760,00 

LOTE: 001 16 6791 Montagem de pneus de caminhão e ônibus    UN 90,00 29,00 2.610,00 
LOTE: 001 17 7596 Montagem de pneus de carrinho de Gari    UN 30,00 9,00 270,00 

LOTE: 001 18 7595 Montagem de pneus de veículo pesado - Pá Carregadeira    UN 30,00 71,00 2.130,00 

LOTE: 001 19 6790 Montagem de pneus de veículo pesado - Patrola    UN 30,00 60,00 1.800,00 

LOTE: 001 20 6786 Tip top n° 10    UN 30,00 38,00 1.140,00 

LOTE: 001 21 6785 Tip top n° 6    UN 30,00 27,00 810,00 

TOTAL 38.099,00 
 

               II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


